
 

28 февраля  2025 года 
 

 

 

№ 114 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 февраля 2025 г. № 217 

город Цивильск 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии со статьями 11, 23, 39.23, 39.37, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и на основании ходатайства об установлении публичного сервитута общества с ограниченной 

ответственностью «Башенная инфраструктурная компания» (ИНН 5027312461, ОГРН 1227700875181) в лице Каца Михаила Борисовича, действующий на основании доверенности 23АВ6033058 от 22.01.2025, 

выданной ООО «БИК», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях размещения сооружения связи, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский для использования части следующих 

земельных участков: 

-земельный участок с кадастровым номером 21:20:032001:109, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский, с/пос. Второвурманкасинское; 

- земельный участок с кадастровым номером 21:20:032001:333, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, муниципальный округ Цивильский. 

2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута в целях размещения сооружения связи на земельные участки, расположенные на территории Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики (приложение №1). 

3. Плата за публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.03.2015 № 83 «Об 

утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена». 

4. Установить, что срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 

существенно затруднено, соответствует сроку публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Отдел земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в установленном законодательством порядке в течение пяти рабочих дней со 

дня принятия настоящего постановления обеспечить: 

- размещение настоящего постановления на официальном сайте Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом 

печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа»; 

- направление копий настоящего постановления публичному акционерному обществу «Газпром», Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской 

Республике, правообладателям земельных участков, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению. 

6. По истечении срока действия права ограниченного пользования (публичного сервитута) земельного участка обществу с ограниченной ответственностью «Башенная инфраструктурная компания» привести 

земельные участки, указанные в приложении №1, в состояние, пригодное для использования в соответствии с их видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного 

кодекса Российской Федерации. 

7. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики подготовить соглашение об установлении публичного сервитута между 

администрацией Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и обществом с ограниченной ответственностью «Башенная инфраструктурная компания». 

 

Глава Цивильского муниципального округа                                                      А.В. Иванов 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 февраля 2025 г. № 218 

город Цивильск 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии со статьями 11, 23, 39.23, 39.37, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и на основании ходатайства об установлении публичного сервитута публичного акционерного общества 

«Газпром» (ИНН 7736050003, ОГРН 1027700070518) в лице главного инженера филиала ООО «Газпром инвест» Ткачука Дмитрия Владимировича, действующий на основании доверенности ГП-2560 от 

18.11.2022, выданной ООО «Газпром инвест», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях эксплуатации объекта «Мачта связи газопровода-отвода АГРС д. Первое Степаново км 0» расположенного по адресу: Чувашская Республика - 

Чувашия, р-н Цивильский для использования части земельного участка с кадастровым номером 21:20:153001:143, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Цивильский, с/пос. Опытное. 

2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута в целях эксплуатации объекта «Мачта связи газопровода-отвода АГРС д. Первое Степаново км 0» на земельный участок, расположенный на 

территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (приложение №1). 

3. Плата за публичный сервитут на основании и в порядке, предусмотренных статьей 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации, не устанавливается. 

4. Установить, что срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 

существенно затруднено, соответствует сроку публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Отдел земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в установленном законодательством порядке в течение пяти рабочих дней со 

дня принятия настоящего постановления обеспечить: 

- размещение настоящего постановления на официальном сайте Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом 

печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа»; 

- направление копий настоящего постановления публичному акционерному обществу «Газпром», Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской 

Республике, правообладателям земельных участков, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению. 

6. По истечении срока действия права ограниченного пользования (публичного сервитута) земельного участка публичному акционерному обществу «Газпром» привести земельные участки, указанные в 

приложении №1, в состояние, пригодное для использования в соответствии с их видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

7. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики подготовить соглашение об установлении публичного сервитута между 

администрацией Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и публичным акционерным обществом «Газпром».  

 

Глава Цивильского муниципального округа                                                      А.В. Иванов 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 25.02.2025 № 218 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ 

 

Обозначение характерных 

точек границ  

Координаты Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки 

на местности  

(при наличии) 

Х У 

1 2 3 4 5 6 

1 371412,29 1244651,97 Аналитический метод 0,1 - 

2 371356,65 1244660,73 Аналитический метод 0,1 - 

3 371356,16 1244656,57 Аналитический метод 0,1 - 



             

 

          28 февраля, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 114                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
4 371375,04 1244609,10 Аналитический метод 0,1 - 

5 371379,16 1244608,63 Аналитический метод 0,1 - 

6 371411,43 1244647,62 Аналитический метод 0,1 - 

7 371427,82 1244644,88 Аналитический метод 0,1 - 

8 371427,62 1244643,67 Аналитический метод 0,1 - 

9 371428,86 1244639,39 Аналитический метод 0,1 - 

10 371431,84 1244636,08 Аналитический метод 0,1 - 

11 371435,96 1244634,40 Аналитический метод 0,1 - 

12 371441,67 1244633,45 Аналитический метод 0,1 - 

13 371445,17 1244633,65 Аналитический метод 0,1 - 

14 371448,44 1244651,75 Аналитический метод 0,1 - 

15 371444,95 1244653,17 Аналитический метод 0,1 - 

16 371439,24 1244654,12 Аналитический метод 0,1 - 

17 371434,80 1244653,86 Аналитический метод 0,1 - 

18 371430,91 1244651,69 Аналитический метод 0,1 - 

19 371428,35 1244648,06 Аналитический метод 0,1 - 

20 371428,15 1244646,86 Аналитический метод 0,1 - 

21 371411,94 1244649,57 Аналитический метод 0,1 - 

1 371412,29 1244651,97 Аналитический метод 0,1 - 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 февраля 2025 г. № 219 

город Цивильск 

Об установлении публичного сервитута 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       28 февраля, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 114 

 

3 

В соответствии со статьями 11, 23, 39.23, 39.37, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и на основании ходатайства об установлении публичного сервитута публичного акционерного 

общества «Газпром» (ИНН 7736050003, ОГРН 1027700070518) в лице главного инженера филиала ООО «Газпром инвест» Ткачука Дмитрия Владимировича, действующий на основании доверенности ГП-

2560 от 18.11.2022, выданной ООО «Газпром инвест», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях эксплуатации объекта «Мачта связи газопровода Уренгой-Ужгород км 2275» расположенного по адресу: Чувашская Республика - 

Чувашия, р-н Цивильский для использования части следующих земельных участков: 

- земельный участок с кадастровым номером 21:20:080901:575, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Цивильский, с/пос Таушкасинское; 

- земельный участок с кадастровым номером 21:20:080901:18, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Цивильский р-н, д. Таушкасы. 

2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута в целях эксплуатации объекта «Мачта связи газопровода Уренгой-Ужгород км 2275» на земельные участки, расположенные на территории 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (приложение №1). 

3. Плата за публичный сервитут на основании и в порядке, предусмотренных статьей 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации, не устанавливается. 

4. Установить, что срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет 

невозможно или существенно затруднено, соответствует сроку публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Отдел земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в установленном законодательством порядке в течение пяти рабочих 

дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить: 

- размещение настоящего постановления на официальном сайте Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 

периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа»; 

- направление копий настоящего постановления публичному акционерному обществу «Газпром», Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Чувашской Республике, правообладателям земельных участков, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению. 

6. По истечении срока действия права ограниченного пользования (публичного сервитута) земельного участка публичному акционерному обществу «Газпром» привести земельные участки, 

указанные в приложении №1, в состояние, пригодное для использования в соответствии с их видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

7. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики подготовить соглашение об установлении публичного сервитута 

между администрацией Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и публичным акционерным обществом «Газпром». 

Глава Цивильского муниципального округа                                                      А.В. Иванов 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 25.02.2025 № 219 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ 

Обозначение характерных 

точек границ  

Координаты 
Метод определения координат характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности  

(при наличии) 

Х У 

1 2 3 4 5 6 

1 377611,97 1253283,87 Аналитический метод 0,1 - 

2 377619,14 1253289,24 Аналитический метод 0,1 - 

3 377615,51 1253293,98 Аналитический метод 0,1 - 

4 377627,41 1253303,69 Аналитический метод 0,1 - 

5 377624,60 1253307,16 Аналитический метод 0,1 - 

6 377592,08 1253320,37 Аналитический метод 0,1 - 

7 377588,68 1253318,06 Аналитический метод 0,1 - 

8 377595,26 1253284,48 Аналитический метод 0,1 - 

9 377597,05 1253280,87 Аналитический метод 0,1 - 

10 377608,09 1253288,52 Аналитический метод 0,1 - 

1 377611,97 1253283,87 Аналитический метод 0,1 - 

 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 февраля 2025 г. № 223 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики №27 от 

23.01.2023 «Об утверждении административного регламента администрации Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ордера-разрешения на осуществление земляных работ» 

 

   



             

 

          28 февраля, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 114                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Цивильского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ордера-

разрешения на осуществление земляных работ», утвержденное постановлением администрации Цивильского муниципального округа №27 от 23.01.2023 следующие изменение: 

1.1 Абзац первый п.2.6 Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, изложить в новой редакции: 

  «Ордер-разрешение на производство земляных работ выдается на установку рекламных конструкций, прокладку и ремонт инженерных сетей, устройство гостевых парковок, устройство парков 

и скверов, аварийно-восстановительный ремонт инженерных коммуникаций и сооружений.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа             А.В. Иванов 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 февраля 2025 г. № 226 

город Цивильск 

 

О внесении изменения в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики от 10.04.2023 №427 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальных 

услуг Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Пункт 2.4 Постановления администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 10.04.2023 №427 «Об утверждении административного регламента по оказанию 

муниципальных услуг Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» 

изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок, не превышающий 20 (двадцати) дней со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по вопросам сельского хозяйства, 

экономики и инвестиционной деятельности. 

 

Глава Цивильского  

муниципального округа                                                                                    А.В. Иванов 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 февраля 2025 г. № 227 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 

17.08.2023 №1108 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 февраля 2025 года   «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 

2013 г. №377», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики     

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в  примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования, 

утвержденное  постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 17.08.2023 №1108 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования»  (далее – Примерное положение) следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.5. раздела II. Примерного положения  изложить в следующей редакции:  

«2.5. Коэффициент за квалификационную категорию устанавливается работникам учреждения с целью стимулирования их к качественному результату труда на основе повышения 

профессиональной квалификации и компетентности, инновационной деятельности со дня вынесения решения аттестационной комиссией. 

Рекомендуемые размеры коэффициента: 

0,25 - при наличии высшей квалификационной категории; 

0,15 - при наличии первой квалификационной категории. 

При наличии у педагогического работника квалификационных категорий "педагог-наставник", "педагог-методист" устанавливается доплата в размере до 30% от оклада (ставки) по каждой 

квалификационной категории при условии выполнения педагогическим работником дополнительных видов работ, непосредственно связанных с образовательной деятельностью: 

за руководство методическим объединением, предметной, цикловой, методической комиссией в образовательной организации педагогическим работникам, имеющим квалификационную категорию 

"педагог-методист"; 

за выполнение дополнительной работы, связанной с наставничеством, педагогическим работникам, имеющим квалификационную категорию "педагог-наставник". 
Конкретный размер доплаты устанавливается с учетом содержания и (или) объема дополнительных видов работ на период их выполнения. 

Коэффициент за квалификационную категорию применяется при оплате труда педагогических работников за установленную учебную нагрузку при тарификации. 

Применение коэффициента за квалификационную категорию не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к 

размеру оклада (ставки).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа                                                        А.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 28.02.2025 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/26687980/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406526820/0
mailto:zivil@cap.ru

